
日 時 ： 2026 年 1 月 15 日 (木) 14：00 ～ 15：10

※エンレスト錠の適応症は『慢性心不全・高血圧症』です。

会 場 ： 京都東急ホテル 鞍馬の間
形 式 ： WEB開催（ZOOMウェビナー使用）

講 演 ： 14：10 ～ 15：10

下京西部医師会生涯教育講演会のご案内

一般社団法人 下京西部医師会会長 中野 昌彦
病診連携・学術・勤務医委員会

謹啓
時下、先生方におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、1月度の下京西部医師会生涯教育講演会を下記のごとく開催いたします。今回は、横浜市立大学医学部 循環器・
腎臓・高血圧内科学 主任教授 田村 功一 先生に、ご講演を賜ります。ご多忙のことと存じますがご出席賜りますよう
宜しくお願い申し上げます。尚、本講演会にご参加の先生方には、日医生涯教育講座の単位が付与されます。

   謹白

共催 一般社団法人下京西部医師会 / 京都循環器医会 / 大塚製薬株式会社

※ 日医生涯教育講座【講演】 カリキュラムコード ：74 高血圧 1単位

講演に先立ち、10分間の製品紹介 「エンレスト錠」 を予定しております。

座 長 ：                  十条武田リハビリテーション病院 循環器内科
京都循環器医会 会長

 高橋 衛 先生

演 者 ： 横浜市立大学医学部 循環器・腎臓・高血圧内科学 主任教授
   横浜市立大学附属市民総合医療センター 病院長

田村 功一 先生

※下記QRコードもしくは、URLよりお申し込みください

※本講演会はプロモーション活動の一環として実施しています。
 この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会への参加用URLの転送、講演会の録画・録音はご遠慮お願いいたします。
※ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願いいたします。ご提供頂きました個人情報（ご氏名、メールアドレス）は

 講演会の出席者の確認、連絡のために使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。
※個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

 委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。また、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

＜お問い合わせ先＞
京都市下京区仏光寺通烏丸東入上柳町310 太陽生命ビル４階 大塚製薬（株）京滋北陸支店医薬一課 髙藤諒 080‐5680‐8880

QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

https://qr.paps.jp/iAyXM

『 心腎代謝連関を見据えた高血圧治療戦略
ARNIとJSH2025の交差点 』

https://qr.paps.jp/iAyXM

	スライド 1: 下京西部医師会生涯教育講演会のご案内

